demais normas pertinentes, bem como pelas condições estabelecidas neste AVISO DE 

CONTRATAÇÃO DIRETA. 

INFORMAÇÕES: Este AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA pode ser acessado pelo sítio eletrônico da 

Câmara Municipal <https://www.camarasd.mg.gov.br/>, no menu Licitações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO MEDIANO: R$ 5.190,00 (cinco mil cento e noventa reais) 

1. OBJETO  

http://www.camarasd.mg.gov.br/

1.1. Constitui objeto da presente licitação a AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) ARRANJOS DE FLORES 

NATURAIS DIVERSAS PARA FRENTE DA MESA OFICIAL PARA SESSÕES SOLENES DE ENTREGA 

DAS HOMENAGENS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT – MG, a serem realizadas

[...]

9.1.O fornecedor para a dispensa será selecionado com adoção do critério de julgamento pelo 

MENOR PREÇO POR ITEM. 

Regime de execução 

9.2.O regime de execução da dispensa será de forma direta com o licitante. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação com o valor mediano será de R$ 5.190,00 (cinco 

mil cento e noventa reais), conforme documentos anexados ao Processo Licitatório. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão por dotações próprias do 

Legislativo Municipal.